
Evídenční  číslo  přidělené  z Centráíní  evidence  sinlíiv:  230143

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Laboratoř  výzkuiiui  a inanagcinentu  rizik  (LabR!SK),  s.r.o.

SMLOUVA  O DÍLO

Strana  1



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smhiv:  230143

TATO  SMLOUVA  O DÍLO (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu tistanovení fi 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 sb., občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisči (dále jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životníbo  prostředí

sídlo:  Vršovická  l 442/65,  lOO lO Pralia  íO

zastotipenoti:  íng.  Kai-iei'n  Bláhou,  CSc.,  řcditelein  odboni  enviroiunentálních  rizik
a ekologickýcli  škod

IČO:  00164801

bankovní  spojei'ií:  ČNB  Pralia  I

číslo  ťičtt:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Zuzana  Macliátová

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ  JEDNÉ,

A

Laboratoří  výzkumu  a managementu  rizik  (LabR!SK),  s.r.o,

sídlo:  Pustějov  č.p. 261,  742 43 Pustějov

zastoupenoíi:  Ing.  Pavlein  Dobešein,  Pli.D.,  jednatelein

IČO:  07752857

DIČ:  CZ07752857  (je plátcein  DPH)

bankovní  spojení:  Fio  banka,  a.s.

číslo  ťičtu:  2001561212/2010

zapsai'iou  v Obcliodním  rejstříku  vedenéin  Krajským  soudem  v Ostravě,  sp. zn. C 77105

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Pavel  Dobeš,  Píi.D.

DÁLE  JEN,,Zhotovitcl"

NA STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN  ,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana"

l. PŘEDMĚT  SMLOUVY

l.l Předmětem  této  Sinlouvy  je  povinnost  Zliotovitelc  provést  pro  Objednatele  díío  spočívající

ve zpracování  podkladči  pro akce a čiimosti  konaiié  v ráinci  Úniluvy  o ťičincícli  průmyslovýcíi

liavárií  přesaíuijících  liranice  státči  (Helsinská  íimlíiva)  a ad hoc  expeitní  skupiny  pro vody

a pnůniyslové  liavárie,  díe  požadavkči  Objednatele  a za podinínek  stanovenýcíi  dále  v této SllllOLlVě

(dále  jen  ,,Dílo"),  a to řádně,  bez vad a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je uvedena  v Příloze

č. ltéto  SmlOLlV:)/.

1.2  Předinětein  této  Smlouvy  je  dáíe  poviníiost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně a včas

provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podinínek  stanovenýcli  v čl. 3. této  Smlouvy.

Strana  2



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinhiv:  230143

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2. l Zliotovitel  je  povinen  provést  Dílo,  tj. dokončit  lio a předat  Objednateli  nejpozději  do 30. i í. 2023.

Zhotovitel  se zavazuje zahájit realizaci Díla ilined po nabytí íičinnosti této SÍ11IOlIV:Y.

2.2  Místem  plnéní,je  sídlo  Objednatelc  uvedené  výše  v této Sinlouvě,  není-li  mezi  Smluvníini  stranaini

ujednáno  píseim'iě  jiiiak.  Z)iotovitel  není  oprávněn  měnit  inísto  plnění  bez předcliozílio  píseniného

souhlasu  Objednateíe.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. l. odst. l. í této  Sinlouvy  činí  90 500,-  Kč bez daně  z přidané

hodnoty  (dáíe  jeii  ,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a íičinnou  právní  ťipravou  21 %,

tedy 19 005,-  Kč.  Ce]ková  ceiia  včetně  DPH  tedy  činí  109 505,-  Kč  (dále  jen  ,,Cena").  Zliotovitel  je

plátcein  DPH.

3,2 Tato  Cena  je stanovena  pro celý  rozsaíi  předinětu  pliiění  této  Smlouvy  jako  cena konečná,  pevná

a nepřekročitelná.  V Ceně  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zliotovitele  související  s realizací  Díla,

tedy  zejména  veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  ěinnosti  nutné  pro  řádné

splnění  předmětu  této  Smlouvy.

3.3  Cenu je  možíié  změnit  či  překročit  pouze  v případě  změny  přísltišnýc)i  právnícíi  předpisů

upravi3jícíc1i výši DPH. V takovéni případě bucle účtována DPH ve výši píatn6 k datu uskutečnění
zdaíiitelného  plnění.

3.4 Cena bude Zhotoviteíi  tilirazena  bezhotovostním  převodein  v české íllěllě  na základě  jediného

celkového  účetnílio  a daňovélio  dokladu  (dále  jen ,,faktura")  po řádnéin  splnění  předmětu  této

Sinlouvy.  Zliotovitel  je  oprávněn  vystavit  fakturu  do 7 kaíendářnícli  dnů  po převzetí  a akceptaci  Díla

Objednatelein  v soíiladu  s čl. 4. této Smloivy.  Podiníiikou  pro  vystavení  faktury  je řádné  předání

Díla  a zároveň  jelio  vyúčtování;  příloíiou  faktury  proto  imisí  být sotipis  skutečně  provedeíiýcli

služeb,  prací  apod.  a předávací  protokol  dle  čl. 4. této  Sinlouvy.

3.5 Faktura  bude  obsalíovat  náležitosti  daňovélio  a íičetnílio  dokladti  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,

o íičetnictví, ve znění pozdějšícli předpisč5  a zákona  č. 235/2004 sb., o dani z přidané liodnoty,

ve znění  pozdějších  předpisči  (jedná  se především  o označení  faktury  a její  číslo,  identifikační  údaje

Smluvnícli  stran,  předmět  této Sinlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku  bez/včetně  DPH)

a bude inít náležitosti obcliodní listiny dle fi 435 0bčanskélio  zákoníkti.  Faktura bude ozíiačena

evidenčníin  číslem  této Smlotivy  přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  230í43

(viz  také  zálilaví  této  Sinlouvy).

3.6 Faktura bude zaslána ve 2 vyliotovenícli  na adresti Ob,iednatele ve tvaru:

OEREŠ, Miíiisterstvo  životnílio  prostředí,  Vršovická  1442/65,  IOO lO í)ralia  lO nebo  elektronickou

cestou.

3.7 Objednatel  je oprávněn  vrátit  fakttirti  do konce  doby  její  splatnosti  zpět  Zl'iotoviteli,  pokud  bude

obsaliovat  nesprávné  náležitosti  či  údajc  nebo  pokud  požadované  náležitosti  a ťicíaje  nebude

obsahovat  včibec.  V takovéin  případě  nová  doba  splati'iosti  počíná  běžet  ode  dne dortičení  opravené

nebo doplněné faktuiy  Ob,iednateli. Objednatel není v takovéin případě v prodlení.

3.8 Splatnost  fakttuy  čini  15 pracovnich  dni  ode  dne  jejílio  doríičení  Objednateli.  Poviimost  Ob.jednatele

zaplatit  Cenu  je splněna  odepsáiiíin  příslišné  částkyz  účtu Objednateíe.  Objednatel  neposkytuje

záloíiy. Platby budou lirobíliat  výliradně  v Kč (CZK),  rovi'iěž  veškeré cenové íidaje na faktuře btiďoti
v této  íněně.

Strana  3



Evidenční  číslo  přidělené  z Ccntrální  evidence  sinluv:  23C)143

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETi  DÍLA

Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělků  a předáno  Objednateli  vinístě  sídla

Objednatele,  o čemž  Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol.  Předávací  protokol  bude  obsahovat

alespoň:  označení  předinětu  plněrrí  (Dílo),  označcrí  a identifikační  íidaje  Objcdnateíe  a Zl'iotovitele,

evidenční  číslo  této Sinlouvy  přidělené  z Centráliií  evideiícc  sinltív  Objednatele  a datuin  jejílio

uzavřei'í,  prohlášení  Objednatele,  že Dílo  přejíiná,  popř. nepřcjíiná,  soupis  provedenýcli  činností,

dahun  a inísto  sepsáíií,jinéna  a podpisy  zásttipcči  Objednatele  a Zliotovitele.  Budou-li  při předání
Díla  zjištěny  vady  a nedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme  a sotičástí  předávacílío  protokolu bude
soupis  zjištěnýcli  vad a nedodělků  s uvedeníin  I)'rčíy a zpčisobujejicli  odstranění.  Po odstranění  vad
a nedodělků  uvedených  v předávacíin  protokolu  bude  sepsán nový  předávací  protokol  (analogicky

dle předchozícli  vět tolioto  článku),  popř.  dodatek  k pčníodníi'nu  předávacínui  protokolu,  kteíý  bude
podepsán  oběma  Siníuvníini  stranami.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  DÍÍO  bezvadné,  tzn. prosté  všech vad a nedodělkčí.  Povinnost

Zliotovitele  je  tedy  splněna  až předáním  bezvadného  Díla.

PRÁVA  A POV1NNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je  povii'ien  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svýín  jí'nénem,

na svť'ij náklad,  i'ia  vlastrrí  odpovědnost  a nebezpečí  lí ujednanýcli  termínecli.  Zliotovitel  je  povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s píatnými  právníini  předpisy.  Objednateí  je výlučnýin  vlastníkem  Díla

a je  oprávněn  Dílo  bez oinezení  využít  pro  svoji  potřebíi  a pro potřebu  svýcíi  iaesoitnícíi  organizací.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zliotoviteí  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetíín

osobám  v souvislosti  s plněníin,  nedodržením  nebo portišením  povinností  vyplývajícícli  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budoi  řešeny  dle platnýcl'i  právnícli  předpisíoi.

5.3  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznáinit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by molila  inít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zliotovitele  pínit  jeho  poviiuiosti

vyplývající  z této Sinlotivy.  Takovým  oznáinením  však Zl'iotovitel  není  zbaveí'i  povinnosti  nadále

píiiit  poviimosti  vyplývající  inu  z této  Si'niouvy.

5.4 Použití Díla Zbotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení fi 2633 0bčanskélio zákoníku
zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledkči  jeho  čiimosti  vzniklých  pří plnění  této  Siníouvy  ani jakákoliv

data sliromážděná  v souvislosti  s plněním  této Smlouvy  kjinýin  íičelům  než ke splnění  poviimostí

vyplývajícícli  z této Sinlotivy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě

bez předcliozílío  písemného  souhlasu  Objednatele.  Zholovitel  se navíc  zavazuje  po předání  I]la

veškerá  data  poskytnutá  niu Objednatelem  vsouvislosti  s touto  Sinlouvou  Objednatelí  vrátit,

příp.  íia  pokyn  Ob.jednatele  zničit.

5.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel iná poviiínost  a zavazuje se řídit se pří PlllěllÍ této Smlouvy
pokyny Objednatele. Poviimost Zliotovítele dle ustaiiovení '6 2594 odst. í Občanského zákoníku
upozonnit  Objednatele  iia  nevliodnost  pokynči  neiií  tímto  ustanoveníin  dotčena.  Objednateí

na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro řádnoci  realizaci  Díla,  a to jak

v elektronícké  podobě,  tak  v tištěiíé  podobě,  pokíid  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6  0chrana  práv  třetícli  osob.  Zliotovitel  sc při plnění  této  Simouvy zavazuje  respektovat  veškeré

obecně  závazné  právní  předpisy,  zejinéiia  se zavazíije,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže  a že při plnění  této Sinlouvy  ncbude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek  čiímosti

Zhotovitele  nebude  ziisaliovat  nebo  jakýinkoíiv  zpčisobein  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7  8oučinnost.  Sinlumí  strany  jsou  povinny  při plnění  této Sinlouvy  vzájeinně  spolupracovat,

poskytnoíí  si vzájeinně  veškcrou  součiiinost  nezbytně  iuííiou  pro plněrí  této  Sinlouvy  a vzájeinně

Strana  4



Evidcnční  číslo  přidělené  z Centrálrí  evidence  smluv:  230143

se inforinovat  o skutečnostecli,  které  jsou  nebo molioti  být význainné  pro  plnění  této Simouvy.

Zhotovitel  je dále  povinen  uínožnit  kontroíu  v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladči  souvisejícícli

s realizací  Díía,  a to zejinéna  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finančiií  kontrole  ve veřcjné

správě  a o změně  některýclí  zákonči  (zákon  o flnanční  kontrole),  ve znění  pozdě.jšícli  předpisči,

zákonein  č. 255/2012  sb., o kontroíe  (kontrolní  řád),  ve zi'iění  pozdějších  předpisíoi.  Tyto  povinnosti

trvají  i po ukončení  této  Smlouvy.

5.8  Mlčenlivost.  Zbotovitel  se zavazuje  v prčiběl'ui  pli'iění  této  Sinlouvy  i po jejím  ukončení  zacliovávat

mičenlivost  o všecíi  skutcčnostecli,  o kterýcli  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněníin  této

Smlouvy,  Tato  poviimost  in1čeníivosti  se vztaliuje  na všechny  zainěstnance  a spolupracovníky

Zhotoviteíe  a přetrvá  i po skončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  jc povinen  Objednateli  ui'nožnit  provést  kontrolu  plnění  dle této

Sinlouvy  kdykoli  po předc)'iozí  výZl/ě  Objcdnatele,  a to po celou  dobti  trvání  této  Siníoíívy.

5. íO Započtcní,  postoupení.  Zliotovitel  není  oprávněn  bez předcliozílio  písemiiého  souhlasu  Objednateíe

provádět  jakékoliv  zápočty  svýcli  pohledávek  vCiči Objednateli  proti  jakýinkoliv  poliledávkáin

Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a poliledávky  vťiči  Objednateli

na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zliotovitel  prolilaštije,  že se v pliiém  rozsal'ui  seznámil  s obsaheín  a povahou  předmětu  plnění  a že je

způsobilý  k řádnéinu  a včasnéinu  provedení  Díla  dle této Sinlouvy.  Dále prohlaš;je,  že jsou

inuznáiny veškeré podimiíky potřebné k bezchybnéinu plnění této Smloíivy,  a že dispom0e
takovými  kapacitaini  a odbornýini  znaíostmi,  které  jsou  třeba k řádnéinu  plnění  předmětu  této

Simouvy.

6.2 Zliotovitel  bude zhotovovat  Dílo  podle  svýcli  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  přijelio

zhotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v sou]acíu  s touto  Sinlouvou,  jejíini

příloliaini  a dle  pokyiiči  a požadavkči  Objednatclc.

6.3 Zíiotovitel  prolilašuje,  že se seznáinil  se všeini  podklady,  které  inu  byly  Objednate!ein  poskytnuty

aje  si vědom,  že nemčiže  v prčiběíiu  plnění  předinětu  této Smlotivy  uplatnit  nároky  na ťipravu

sínlivních podn'iínek (zadání), a zavazujc se provést Díío dle předaných podk1adč5  v souladu
s obecně  závaznýini  práviiími  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této Sinlotivy  není plněníni  iiemožnýin  a že ttito  Simouvu

uzavíra.jípo  pečlivém  zvážení  všech  inožných  důsledíďi.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není předlužen  a neíií inu známo,  že by  bylo  včiči něi'iiu  zaliájei'io

iiisoívenčiií  řízení.  Dále  pi'ohlašujc,  že včiči  něimi  není  vydáno  žádné  sotídní  rozhodnutí,

či rozhodinití  správnílio,  daňovéíio  či jinélio  orgánu  nebo rozhodce  na plnění,  které  by molilo  být

důvodem  soudní  exekuce  na inajetek  Zliotovitele,  nebo by molilo  inít  jakkoliv  negativní  vliv

íia schopnost  Zliotovitele  splnit  povinnosti  vypíýva.jící  z této Siiilouvy,  a že takové  Mzei'ií nebylo

vůči  něínti  za1iájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1 Zhotovite] se zavazuje poskytnout Objednateíi  na Díío  zániku  za jakost  v  dé]ce  6 n'iěsíců,

která POČÍllá běžet dnein převzetí Díla Objednatelein dle čl. 4. této Smlouvy.

7.2 Vady Díla, které se vyskytnou  v záničiií dobč, intisí OL>jednatel  uplatnit  ti Zliotovitele

bez zbytečného  odkladu  poté,  co je  zjistil  nebo  při náležité  péči  z.jistit  iněl.

Strana  5



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230'í43

7.3  0znáinení  o výskytti  vady  budc  Oí,jednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zliotoviteli.  V píseinné

oznámení  o výskytu  vady  Objednatel  vadti  popíše  a uvede  požadovaný  zpčisob  odstranění  vady.

Z!iotovitel  je  povinen  nastoupit  k odstranění  vady  Díla  nejpozději  do 5 pracovnícl'i  dnů od doručení

píseinnélio  oznámení  o výskytu  vady  Ot.jednatelem  a vadci  Díla  odstranit  ne.jpozději  do 5 pracovnícli

diííoi ode di'ie doručení  oznáinení  o výskytu  vady  Objednatele,  nebude-li  doliodnuto  inezi  Sínluviiími

stranami  písemně  jinak.

7.4  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušeiiíin  této Sinlouvy,  niá Ot.jedi'iatel  právo  na odstraí'íění  vady

opravou  ncbo  ťipravou  Díla,  na přiiněřenou  slevu  nebo  odstoupení  od této Sinlouvy.  Sinltívní  strany

se dol'iodly,  že za podstatné  porušení  této Sinloíivy,  zakládající  právo  Ob.jednatele  odstoupit  od této

Si'nlouvy,  bude  považováno  zejinéna:

a)  prodlení  Zhotovitele  sprovedenim  Díla  dle čl. 2. odst.  2.1 této Smlouvy  o více než 5

pracovnícli  dn5

b)  prodlení  Zliotovitele  s ocístraněníni  vad a i'iedodělkči  dle čl. 4. odst. 4. I této  Smlouvy  o více

než 5 pracovnícli  dní;

c)  prodlení  Zliotovitele  s odstraněníin  vad v záručnídobě  dle odst. 7.3 tohoto  článku  o více  než 5

pracovnícli  di'ií;

d)  jestliže  Zliotovitel  ujistil  Objedi'iatele,  žeDílo  má  určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vyiníněné,  anebo  že neíná žádné vady,  a toto tijištěiií  se následně  ukáže

nepravdivýin.

7.5 Zliotovitel  jepovinen  provádět  Dílo  v  souladu  s touto  Simocivoti,  požadavky  Objednate]e

a v souladu  s obecně  závaznýini  právníini  předpisy.  .íestližc  Zliotovitel  tyto  povinnosti  vypíývající

z této  Sinlouvy  poruši  a nezjedná  nápravu  aiíi  v dodatečné  přiměřené  llič'íě,  jedná  se o podstatné

porušení  této Sinlouvy  zc strany  Zliotovitcíc  a Ob.jednatel  i'ná právo  od této Sinlouvy  okainžitě

odstoupit.

7.6  0bjcdnatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od této  Sinlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zliotovitel:

a)  nabízel,  dával.  přijíinal  nebo  zprostředkovávaí  určité  liodnoty  scílein  ovlivnit  cliování

nebo  jednání  koíiokoliv,  at' již  státnííio  ťiředníka  iiebo  iiěkoho  jiného,  přímo  nebo nepřímo,

při uzavírání  nebo  při provádění  této  Sinlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za íičelein  ovlivněníuzavírání  nebo provádění  této Sinlouvy

kc škodě Objednatele,  včetně  užití  podvodnýcíi  praktik  k potlačení  a snížení  výíiod  volné

a otevřené  sotitěže.

7.8.  Odstoupení  od  této  Siníouvy  intisí  být  učiněno  v písei'i"ii'ié foríně  a doručeno  Zliotoviteli.

Odstoupeníin  sezávazek  za1ožený  touto  Sinlouvou  zrtišíije  od  počátku  a Siiiíuvní  strany

sevypořádají  podle  příslišiiýcli  ustanovciií  Občanského  zákoiiíku  o bezdčivodném  obohacení.

Účinky  odstocipení  od  této  Sinlouvy  nastávají  okamžikein  doručení  píseinnélio  oznámení

oodstoupení  od této  Smlotivy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od  této  Sinlouvy  se nedotýká  piaáva

nazaplacení sinluvní pokuty a ťiroku z prodlení, liokudjiž dospěí, práva na náliradu škody
ani ujednání,  které  iná vzliledein  ke své povaze  zavazovat  Siníuvní  strany  i po odstouperí  od této

Smlotivy,  tj.  zejména  ani  tijednání  ozpťisobu  řešení  sporči  a volbě  práva.  Obdobné  platí

i pro  předčasné  ikončení  této  Smlouvy  jinýin  zpčisobem.

7.9  V případě  prodleíiíObjcdnatele  s íihradoti  faktuiy  je  Zliotovitel  oprávněn  požadovat  po Objcdnateíi

ťirok  z prodleni  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  pMslušnými  právníi'ni  předpisy.

7.10  V případě  prodlení  Zliotovitele  s předáníin  Dila  v doliodnutéin  teiinínu  dle čl. 2. odst. 2.1 této

Smlouvy  a/nebo  vpřípadě  prodlení  sodstraňováiŇi  vad  a nedodělků  zjištěnýcli  připředám

Strana  6



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230a143

apřevzetí  Díla  (viz.čl.  4. odst.  4.1  této  Sinlotivy),  a/nebo  vpřípadě  prodlení  Zhotovitele

sodstraněníin  vad vzániční  době dle odst. 7.3 tolioto  článku,  je Zliotovitel  povinen  zaplatit

Objednateli  sinluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z Ceny  za každý  i započatý  den prodlení.

7.11  V případě  porušení  povinností  Zhotovitele  vyplýva.jících  z čl. 5. (s výjimkou  odst. 5.8)  a 6. této

Sinlouvy  je  Zhotoviteí  povinen  zaplatit  Ob,jednatcli  simuvrí  poktitu  ve výši  l % z Ceny  za každý

takový  případ.

7.12  V případě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této  Sinlouvy  iná Objednatel  právo  ťičtovat

Zliotoviteli  SllllllvllÍ  pokuttí  ve výši  5 000,-  Kč za každý  jednotlivý  případ.

7.13  Siníuvní  poktity  jsoti  spíatné  do  ]5 pracovnícli  dní ode dne doručení  srýzvy  k jejicli  zaplacení

Zliotovíteli.  Zaplaceníin  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Sinlouvy  není dotčena  poviimost

Zliotovitele  naliradit  ťijinu  vzniklou  Objednateíi  porušeníin  sinlivní  poviimosti,  které  se siníuvní

pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náliradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou

sinluvní  pokutii.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

Tato Smlouva  se uzavírá  na dobu určitou,  a to do splnění  všecli  závazkť'i  vyplývajících  z této

Smlotivy.

8.2 Před upíynutíin  doby  dle odst. 8.1 tolioto  článkti  Ize tuto  Siníouvti  ukončit  na základě  vzájemné

píseinné  dohody  obou  Sinluvnícli  stran,  píseinnoíi  výpovědí  této Smlouvy  ze strany  Objednatele

dle  odst. 8.3 tohoto  či ze strany  Zhotovitele  díe odst. 8.4 tohoto  číánku  nebo odstoupením  od tóto

Smlouvy  dle čl. 7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této  Sinlotivy,  a dále  v sotiladti  s přísliši'iými  ustanoveníini

Občanskéíio  zákoníku.

8.3 Objedíiatel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smloiivu  kdykoliv,  a to i bez udání  dčivodu.  Výpověd'  této

Smlouvy  inusí  být  Objednatelein  učiněna  píscinnč  a doručena  Zliotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba

v délce 5 pracovnícli  dnči  počíná  běžet dnem následujícím  po dni doručení  písemné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4  Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Sin]ouvu  kdyko]i  v jejím  píaiběi'ui,  pokud  není  scíiopen  plnit

své poviimosti  zdůvodu  na  straně Objednatele  (např.  ncposkytnutí  součiiuiosti  Objednatele,

neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude  v takovéin  případě  čii'iit  5 pracovníc!i  dnů

a počíná běžet následující dnei'n následujícíin I)O doručení píseinné výpovědi Objednateli.

8.5  V případě  předčasnélio  ukončei'ií  této Smlouvy  doliodou,  výpovědí  či odstoupeaím  jsou  Sinluvní

strany  poviimy  provést  vypořádání  vzájemnýcli  práv  a poviimostí  v souiadu  s právními  předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9. l Tato  Sn'ilouva  a práva  a povinnosti  Z I1Í vyplývající  se řídi  právníín  řádem  České  republiky.  Práva

apovinnosti  Sinluvních  stran,  pokud  ne.jsou  tipraveny  touto  Sinlouvou,  se řídí  Občanskýin

zákoníkem  a předpisy  souvísejícíini.

9.2 Veškeré  případné  spoiy  vzniklé  inezi  Simuvnínii  stranami  na základě  nebo v souvislosti  stouto

Smlouvoti  budou  priinárně  řešeiiy  jednáníin  Sinluvnícli  sLran. V případě,  že tyto  spoiy  nebudou

v přiměřené  době  vyřešeny,  budoti  k jejic)i  projedi'iání  a rozliodntití  příslušné  obecné  soudy  České

repubíiky.

9.3  Zliotovitel  bezvýliradně  souli]así  se zveřejněním  své identifikace  a pínélio  znění  této Simouvy

vsouladu  s příslušnýini  právníini  předpisy.  Zveřejiiěíií  obsaliu  této  Smlouvy  neimoiže  být

považováno  za porušení  povinnosti  inlčenlivosti.

Strana  7



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230143

9.4  Tato  Smíouva  inůže  být  měněna  i'iebo doplňována  pouze  forinou  písemnýcli  vzestupně  čísíovanýcli

dodatků  podepsanýcíi  oběina  Smíuvníini  stranaini.  Ke  změnám  či doplnění  neprovedeíiýin  píseinnou

forinou  se iíepřililíží.

9.5 V případě,  že některé  ustanovení  této Siníouvy  je  nebo  se stane  1/ btidouciiu  neplatným,  neúčiimýn'i

či  nevyinaliateínýin  nebo  bude-li  takovýi'n  sliledáno  přfskišným  orgánem,  zůstáva,jí  ostatní

ustanovení  této  Si'nlouvy  v platnosti  a íičinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho

obsahu  anebo  z okoíností,  Za nicliž  byla  tato Sinlouva  tizavřena,  nevyplývá,  že jej nelze  oddělit

odostatnííio  obsa)'ni  této  Sinlouvy.  Siníuvní  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,

neťičiiiiié  nebo nevyinaliateíné  ustanovení  této  Sinlouvy  ustanovenímjinýin,  které  svýin  obsaheín

a sinyslein  odpovídá  ncjlépe  ustanovení  pťivodníinu  a této Sm]ouvě  jako  celku.

9.6  Simuvní  strany  na sebe přebírají  iiebezpečí  ziněny  okolností  v sotivislosti  s právy  a povinnostn'íi

sinluviiích  stran vzniklými  na základě  této  Siníouvy.  Smíuviíí  strany  vyluč;jí  uplatnění  ustanovení

!S 1765 odst. l a fi 1766 0bčanskélio zákoníkti na svQj SÍllÍLmlÍ  vztali založený touto Sí'nlouvou.

9.7  Tato  Smlouva  nabývá  p]atnosti  dnein  jejílio  podpisu  olíěma  Smluvními  stranami  a ťičiimosti  dnein

jejílio  uveřejnění  vInforinačním  systéinu  Registru  smltív  (dáíe  jen  ,,IS  RS")  zapodínínek

stanovenýc]i  zákoíiem  č. 340/2015  sb., zákon  o zvláštnícli  podinínkácli  íičinnosti  některých  smluv,

uveřejňování  těcíito  smluv  a o registru  sinltiv  (zákon  o registru  siníuv),  ve znění  pozdějších  předpisčí.

Uveřejnění  této  Sinlouvy  v IS RS provede  Objednatel.

9.8  Tato  Smlouva  je sepsána  ve4  vyliotovenícli,  každé splatností  originálu,  znicliž  3 vyhotovení

si ponecliá  Objednatel  a l vyl'iotovení  obdrží  Zliotoviteí.

9.9  Nedfínou  součástí  této  Siníouvy  je  jejíPříloha  č. 1: Podrobná  specifikace  Díla.

9.10  Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Sinlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvnístraiiy  si tuto  Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsaliem

souhlasí,  což  stvrzujívlastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

V Praze.  dne....  : -...:..-...'...-.  .-... . V Ostravě.  diie

Česká republika  -  Ministerstvo  životní}io

prostředí

Ing.  Karel  Blália,  CSc.

ředitel  odboru  eíiviroiuneiitálnícíi  rízik

a ekologigkých,  škod

ŘEDi

Laboratoř  výzkumu  a managementu  rizik

(LabR!SK),  s.r.o.

Ing.  Pavel  Dobeš,  Ph.D.

jednatel

Strana  8



Evidenčníčísío  přidělené  z Centrální  evidence  sinluv:  230143

Příloha  č. 1: Podrobná  specifikace  Díla

Provedení  Díla  spočíva,jícílio  ve zpracování  technickýclí  podkladči  pro akce a činnosti  konané

v ráinci  Úínluvy  o ťičincícíi  ptťimysiovýcíi  havárií  přesaliujícícli  liranice  států (Helsinská  íiinluva)

a ad hoc  expeitní  skupiny  pro  vody  a prť'iinyslové  havárie  zalirnuje:

*  Zpracování  podkladů  ze zasedání  I(onference  sínluvrrích  stran 2022  (CoP  12), yčetně  přípravy

iínpleínentace  přijatélío  roz]iodnutí  CoP 12 - "Decision  on streiigtheníng  Natecli  risk  inanagement

in the  UNECE  region  aiid  beyond".

* Participace  na revizi  aktuáíníl'io  přístu)iíi  k selekci  SEVESO  instalací  s potenciálem  zpčisobit

přes)iraniční  prčimyslovou  závažnou  liavárií,  ve sliodě  s Úinítivoti  a v zamaničí doporučovanýini

postupy,  tvorba  seznamů  dle  šablony  UNECE.

*  Paíicipace  na čiimosti  expertní  skupiny  JEG UNECE.

*  Příprava  podkladť'i  v nástrojícli  GIS, pro každoroční  repoiting  MŽP v rámci  Úiníuvy,  včetiiě

kompletace  dotazi'iíkť'i  podle  čl. 15 Úiníuvy.

Strana  9




